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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  04/12/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς: 1) Υπουργό Εσωτερικών  

           2) Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

            

 

ΘΕΜΑ:  «Αντιπλημμυρικά έργα στην περιοχή των Γλυκών Νερών» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

 

Σε δημοσίευμα της ιστοσελίδας «notianatolika.gr»1 που πραγματεύεται τα 

προβλήματα που προκάλεσε η έντονη βροχόπτωση στα Γλυκά Νερά 

Αττικής, αναφέρεται ότι:  «Η άσχημη κατάσταση που επικρατεί σε πολλά 

σημεία των Γλυκών Νερών εξαιτίας των έργων για την αποχέτευση έγινε για 

μια ακόμη φορά εμφανής στη διάρκεια της έντονης βροχόπτωσης το 

μεσημέρι της Παρασκευής». 

 

Χαρακτηριστικό είναι δημοσιευθέν οπτικοακουστικό υλικό από κάτοικο 

της περιοχής, όπου φαίνεται η προσπάθεια πολιτών με σκούπες – την ώρα 

της βροχόπτωσης – να καθαρίσουν φρέατια στην οδό Μεσολογγίου στο 

Φούρεσι, προκειμένου να βρουν διέξοδο τα ύδατα και να αποφευχθούν τα 

χειρότερα. 

 
1 https://notioanatolika.gr/aftodioikisi/15060-glyka-nera-ta-erga-tis-apoxetefsis-kai-oi-

apelpides-prospatheies-ton-katoikon-na-sosoun-tis-periousies-tous-vinteo 
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Οι κάτοικοι σπιτιών του συγκεκριμένου σημείου, είναι  κυριολεκτικά 

μάχονται  εν μέσω της κακοκαιρίας, με τη στάθμη του νερού να φτάνει τα 

γόνατα τους, προσπαθώντας να σώσουν ο,τιδήποτε μπορούν από τις 

περιουσίες τους. 

Κάτοικος της περιοχής καταγγέλλει μάλιστα,  ότι παρόμοια κατάσταση 

επικρατεί και σε άλλα σημεία της περιοχής, αφού τα χώματα από τα έργα 

φράζουν τα φρεάτια, με αποτέλεσμα αυτά να μην απορροφούν τα νερά. Το 

εν λόγω πρόβλημα αυτό έχουν επισημάνει επανειλημμένα και πολλοί 

άλλοι κάτοικοι περιοχών των Γλυκών Νερών. 

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτώνται οι Υπουργοί: 

1) Έχουν  εκπονηθεί αντιπλημμυρικά έργα στην περιοχή; 

2) Αν ναι, ποιο είναι το χρονοδιάγραμμα ολοκλήρωσης του έργου; 

3) Ποιες είναι οι ενέργειες που έχουν προβλεφθεί έτσι ώστε να μην 

δημιουργηθούν προβλήματα μέχρι την ολοκλήρωση των εν λόγω 

αντιπλημμυρικών έργων;  

 

                             Ο ερωτών Βουλευτής 

                                       Αντώνιος Μυλωνάκης 

 




